
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITA<;AO - PREGAO PRESENCIAL N° 10.03.01/ 
2017. A Comissao Permanente de Licitaciio da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, Iocalizada na Rua Conego Mouriio, 216 altos, centre, torna 
publico que se encontra a disposi,ao dos interessados o edital de PREGAO 
PRESENCIALN° 10.03.01/2017. cujo objeto ea REG!STRO DE PRE<;:O. 
TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE PARA AQUISI<;:AO DE MATERIAL 
GRAFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNJDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
. CE.Que se realizara no dia 31/03/2017, as 08:00horas. Referido EDITAL 
podera ser adquirido no endere,o acima, no horario de expediente ao p11blico 
ou pelo portal do TCM-CE: htlp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . .Jaguaribe/ 
CE 17 de .Janeirode 2017. Rafael Peixoto Amorim- Prcgociro 
Ofi~ial do Municfpio. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE - AVISO DE LICITA<;AO. MODALIDADE: PREGAO 
PRESENCIAL N.0 16.03.01/2017 • DIVERSAS. OBJETO: AQUJSl<;:AO 
DE PNEUS E ACESSORIOS, DESTINADOS A FROTAS DE 
VEICULOS OFICIAIS DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS 
(SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE TAilULEIRO DO NORTE/ 
CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO 
ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA), DO EDITAL. TIPO: MENOR 
PRE<;:O POR LOTE. A COMISSAO DE LICITA<;:AO COMUN!CA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 31 DE MARCO DE 2017, AS 09:00 
HORAS, NA SALA DA COMISSA.O DE LICITACA.O, LOCALIZADA A 
RUA PADRE CLICERIO, 4605, SAO FRANCISCO, TABULEIRO DO 
NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRE<;OS E HABILITA<;AO. MAJORES 
INFORMA<;:OES ATRAVES DO FONE (88) 3424-3100 DAS 08:00 As 
12:00 HORAS. TABULEIRO DO NORTE/CE, 20 DE MARCO DE 2017, 
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA. 

ESTADO DO CEA RA · PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAN.JEIRO 
· AVISO DE LICITA<;AO · PREGAO PRESENCIAL N° 2017.03.17.1. 
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Granjeiro, Estado do Ccara, no uso de 
suas atribuicoes legais, torn a pub I ico para conhecimento dos interessados 
que estara realizando, certarne licitat6rio na modalidade Pregao n" 
20l7.03.17.l, do tipo presencial. cujo objeto ea Aquisicilo de generos 
alimentlcios destinados a cornposicao da Merenda Escolar das Unidades 
Municipais de Ensino Publico do Municfpio de Granjeiro/CE. conforme 
especifica,;:oes constantes no Instrumento Convocat6rio e seus anexos, 
com o reccbimento dos envelopes contendo as propostas de prc~os c a 
documentai;ao de habilita,ao ocorrendo no dia 31 de Mari;o de 2017, as 
09:00 (novc) horas. Maiores informa,oes e cntrega do Edita! na sede da 
Comissao de Licita,ao, sito a Rua David Granjeiro, n° I 04. Centro, Granjeiro/ 
CE, no horario de 08:00 as 12:00 horas. Tnforma~oes poderiio ainda ser 
obtid,1~ atraves do telefone (88) 3519 -1328. Granjciro/CE, 17 de Mar\:o 
de 2017 . .Joiio Pereira Lacerda - Prcgociro Ofichll do l\.'lunicfpio de 
Granjeiro/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE LICITACAO - CONCORRENCIA N° 2017.03.17.1. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Missao Velha/CE. no uso de suas atribuicoes 
Iegais, toma publico, que estara realizando, na sua sede, Licitacao na modalidade 
Concorrencia n° 2017.03.17.1, cujo objeto ea contrataciio de empresa/ 
pessoa fisica para execucao de services de Transporte Escolar da ~ede Publi~a 
de Ensino do Municfpio de Missao Velha/CE. Abertura: 20 de Abo! de 2017 as 
09:00 (nove) horas. Maiores informacoes na sede da CPL, sito na Avenida 
Santos Dumont, n° 64, Centro - Missli.o Velha/CE, no horario de 08:00 as 
12:00 horns. Missau Velha/CE, 17 de Marco de 2017. Gleyllson 
Fernandes de Oliveira - Prcsidcnte da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PRE<;OS N. 
2017.01.16.01-FG. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova 
Olinda, Atraves da Ordenadora de Despesas do Fundo Geral. 
CONTRATADO: Flap Construcces e Empreendimentos LTDA.- 
ME.OB.JETO: Construcao de 03 (Tres) Acudes nas Localidades 
Dcnominadas Bujari, Guaribal e Tabocas no Municfpio de Nova Olinda/CE, 
Conforme Especificacoes Contidas no Anexo I do Edital. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. 8.666/93 c Tomada de Precos N. 
2017.01.16.01-FG. VALOR GLOBAL: R$ 974.781,43 (Novecentos e 
Setcnta e Quatro Mil, Setecentos e Oitenta c Um Reais e Quarenta e Tres 
Centavos). VIGENCIA: 31 de Dczcrnbro de 2017, Podcndo ser Prorrogado. 
DOTA<;AO ORCAMENTARIA: OI.07.07.15.451.412.I.119. 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00, Com Recursos do Municipio c 
do Miuisterio da Integracao Nacional Atraves do Convenio N° 781330/ 
20L2-Mi. SIGNATARIO, PELA CONTRATANTE: Ana Karolina 
Liberalino Leite, CONTRATADA: Newton Bento Da Silva. Nova Olinda, 
16d e Marco de 2017. A Comissfio. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - 
AVISO DE LICITACAO - 0 PRESIDENTE DA COMISSA.O 
PERMANENTE DE LICITA<;:Ao DA PREFEITURA MUNICJPAL DE 
UMIRIM COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PROXIMO DIA 
20 DE ABRIL DE 2017, AS 09:00H, ESTARA ABRINDO LICITA<;:A.O 
NA MODALIDADE CONCORRENCIA PUilLICA N° 06.001/2017- 
CPO, CUJO OBJETO E A CONTRATACAO DE UMA EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA AREA DE LIMPEZA PUilLICA URBANA PARA 
EXECU<;AO DOS SERVI<;OS DE COLETA, TRANSPORTE DE 
RESIDUOS SOLIDOS, CONSERVA<;AO E MANUTEN<;AO DA 
LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS NA AREA 
URBANA DO MUNICIPIO DE UMIRIM (CE). 0 EDITAL COMPLETO 
ESTA RA A DISPOSICAO DOS INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS AP6S 
ESTA PUBLICA<;AO NO HORARIO DE 08:00 HORAS AS 12:00 HORAS 
E DAS 14:00 HORAS AS 17:00 HORAS, NO ENDERE<;:O DA 
PREFEITURA MUNICIPAL A RUA MAJOR SALES N° 28, CRUZEIRO, 
UMIRIM-CE. E NO SITE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, UMIRIM-CE, 
17 DE MARCO DE 2017. FRANCISCO CRISTIANO DE SENA 
IlEZERRA - PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITA<;AO. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Baturite. 0 Municfpio de Baturite atraves de sua Prefeitura Municipal faz saber a abertura da 
Licitacilo Modalidade Prcgao Presencial N" 2017.03.14.002. Objeto: Aquisicao de Refeicoes Prontas para atendcr as demandas da Secretaria de 
Saude. Data: 31/03/2017 il.s I OhOO na sala de reunioes, sita a Praca da Matriz. s/n, Palacio Entre Rios, Centro - CE. Hisadora Maria Paixiio Silva 
- Pregocira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangu:i - Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Cancelamento 
da Concurrencla Puhlica N° 02/2017-SEINFRA. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Tiangua cornunica o 
CANCELAMENTO da Coucorrencia Priblica n" 02/2017-SEINFRA - Contratacao dos Services de Recuperacao e Ampliacao de Pavimentacao 
em pcdra tosca. Em virtude de interesse publico. Tiangu:i, 17 de Marco de 2017. Comissfio Permanente de Licitaeiio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Sao Luis do Curu. A Camara Municipal de Sao Luis do Curu, torna publico que realizara as 09:00 hs 
do dia [9/04/2017, em sua sede Alameda Francisco Castro Filho, n° 21, Centro. Tornada de Prcco n" TP-001/17-CMSLC - Tecnica e Preco. 
Objeto: Contratacao dos services tecnicos de assessoria e consultoria contabil a scrern executados junto it Camara Municipal de Sao Luis do Curu. 
Edita! ii disposicao no 6rgao licitante e no portal de Iicitacoes do TCM/CE. Informacoes pelo telefone (085) 3355.1222. Sao Luis do Curu/CE, 
011 de marco de 2017. Francisco Marcin Rodrigues <le Meneses - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ccara - Prcfcitura Municipal de Cruz - Sccrctaria de Saiide - Aviso de Pregjio Prcscncial N" 04/2017-SW,. A Pref a 
Municipal de Cruz comunica aos interessados quc estara recebcndo ate as 14h00 do dia 30 de Marco de 2017, na sala de reunioe~a · de fi't: 
Licitacao, situ a Praca do Tres Podercs s/n° - Bairro Aningas - Cruz-CE. a proposta de precos e documentacao de habilita,a~ra o \3~~f. i-~ 
Prcscncial 11• 04/2017-SESA - Aquisicao de Material Odontol6gico. 0 edital podera ser obtido junto a Comissao, no endereco supra~o nos d1as Q:f:'' 
uteis. das ShOO as 12h00. Cruz-CE, 17 de Marco de 2017 . Jose Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. ~r :!p IP.di')\\)\"¥' · 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Pref'eitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licita~iio - Pregao Presencial N" 4140301/2017 - Secr etnrta de 
Saiidc. Data de Abertura: 31/0312017, as 10:00h. Objcto: Contratucao de Empresa Espcciulizada no fornecimento de larvicida de origem natural, 
a base de espinosade a 7,48%, derivado da bacteria saccharopyspora spinosa, com acao knock down e alta eficiencia cm baixas doses, destiuada a 
Prefeitura Municipal de Mucarnbo. Valor do Edital: R$ 20,00. Informacoes: Comissao de Licitaeao, Rua Construtor Goncalo Vidal. SIN. Centro. 
Fones: (88) 3654-1133. Mucambo-CE. 14/03/2017. - Francisco Laezio dos Santos - Prcsidcnte da Comissao de Licitacao, 

PapolproduzlOo 
epartfde "°'1IMI 

re11ponM'IOl1 

FSC'C12e031 

MISTO 


